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سیاسی اقتصادی

جانشین پدافند هوایی ارتش:

اقتدار ایران در منطقه الگویی برای 
سایر کشورهاست

جانشــین نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: اقتدار 
و صلابت جمهوری اســامی ایران در منطقه نمونه 
و الگویی برای سایر کشورهاســت و امروز در زمینه 
راداری و موشــکی دستاوردهای بســیار ارزنده‌ای 
داشــته‌ایم که روز بــه روز با همت جوانــان انقلابی، 
دانشــمندان و تعامــل و همــکاری ســایر نیروهــای 
مســلح به طور قطع این اقتدار بیش از پیش تقویت 
خواهد شــد. به گزارش ایرنا، امیر ســرتیپ علیرضا 
الهامی روز گذشته در بازدید از سایت‌های راداری 
و موشکی منطقه پدافند شــمال شرق امام رضا)ع( 
در مشــهد با بیان این که ماموریت پدافند هوایی در 
بدترین شرایط آب و هوایی و پراکندگی جغرافیایی 
به صورت شــبانه روزی در حال انجام اســت، اظهار 
کرد: آسمان امن ایران اســامی مرهون مجاهدت 
و جانفشــانی برادران ولایــی و متعهــد در مجموعه 
نیروی پدافند هوایی است. جانشین نیروی پدافند 
هوایــی ارتــش گفــت: امــروز ایــن نیــرو مقتدرتر از 
همیشه و با کارآمدی خود بر مرزهای هوایی کشور 
تســلط دارد و هوشــیاری زیاد کارکنان، استفاده از 
نیروی جوان و متخصص، آمــاده به کار بودن مداوم 
ســامانه‌ها و تجهیزات راداری، موشــکی و اشــراف 
اطلاعاتی مناسب باعث شده است، امنیت آسمان 

این منطقه راهبردی به خوبی تأمین شود. 

روند ترانزیت ریلی کشور از مرز 
سرخس افزایشی شد

مدیــر کل راه آهــن خراســان گفــت: رونــد ترانزیت 
ریلــی از مرز ســرخس بــا افزایــش ترانزیــت گوگرد 
خام ترکمنســتان، افزایشــی شده اســت. مصطفی 
نصیری‌ورگ روز گذشــته در گفت و گو با ایرنا افزود: 
تا پیش از این، روند ترانزیت گوگرد ترکمنســتان در 
این مرز ریلی با کاهش مواجه شده بود که طی هفته 
های گذشــته دوباره ترانزیت گوگرد ترکمنستان از 
مسیر ایران با افزایش همراه شد. وی ادامه داد: ۴۸۴ 
هزار تن کالا از مرز ریلی ســرخس خراســان رضوی 
با ترکمنستان و دیگر کشــورهای آسیای مرکزی در 
شش ماهه نخست امسال ترانزیت شد که در مقایسه 
با نیمه نخست سال قبل کاهش اندکی را نشان می 
داد. مدیر کل راه آهن خراسان گفت: با توجه به این 
که هم اکنون حمل گوگرد خام روند افزایشــی یافته 
است، تناژ حمل کالای ترانزیتی در هفت ماه امسال 
در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۱ درصد افزایش 
را نشان می دهد. نصیری بدون اشاره به تناژ بار جدید 
گوگرد اظهار کرد: روند ترانزیت در مرز ســرخس به 
واسطه پذیرش بار عمده گوگرد افزایشی شده است.

از میان خبرها

بازار

رئیس اتحادیه لوازم بهداشتی و آرایشی مشهد:

۳۰ تا ۴۰ درصد لوازم آرایشی 
موجود در بازار قاچاق است

رئیس اتحادیه لوازم بهداشــتی و آرایشــی مشــهد 
گفت: تا حدود ۶ ســال پیش در حال خشک کردن 
ریشــه قاچاق بودیم و تنها ۱۰ تــا ۱۵ درصد کالای 
قاچاق در بــازار باقی مانده بــود اما بعــد از آن بازار 
قاچاق داغ شــد. هم‎اکنون لوازم آرایشی از سمت 
عراق از مرز بانه به کشور وارد می‌شود. حدود ۳۰ تا 
۴۰ درصد محصولات موجود در بازار، قاچاق است.

محمدجــواد فرزانــه در گفت‌وگو بــا ایســنا درباره 
وضعیت بازار لوازم آرایشی اظهار کرد: قیمت لوازم 
آرایشی از ابتدای ســال حدود هزار درصد افزایش 
داشــته اســت. قیمت‌ها پایــدار نبوده و فــروش نیز 

کاهش داشته، زیرا مردم قدرت خرید ندارند.
وی افزود: برخی فروشگاه‌ها روزها فروشی ندارند. 
فروشــگاه‌هایی کــه روزانه ۵ تــا ۶ میلیــون فروش 
داشــتند، هم‎اکنــون حداکثر یک میلیــون و ۵۰۰ 
تومان فروش دارند. از ابتدای ســال تاکنون ۲۵۰ 
تا ۳۰۰ واحــد صنفی مــا تعطیل شــده‌اند. یکی از 
دلایل این تعطیلی‌ها افزایــش بی‌رویه اجاره مکان 
و دلیل دیگر افزایش قیمت کالاهاســت که موحب 
می‌شــود مردم مانند گذشــته نتوانند خرید کنند. 
کیفیت اجناس نیز پایین است؛ مردم تمایل دارند 
جنــس درجه یــک بخرنــد امــا به‌دلیل قیمــت بالا 
منصرف می‌شوند. فرزانه با بیان این‎که ما اجناس 
تولید داخل نداریم، افزود: هرچــه تولید می‌کنیم 
مواد اولیه آن از خارج کشــور وارد می‌شود. قیمت 
دلار نیز پایدار نیســت، بنابراین تولید با وجود مواد 
اولیه وارداتی هزینه‌بر اســت. بــرای این‎که گرانی 
ملموس نباشد، مانند سایر کالاها کیفیت را کاهش 
می‌دهنــد. تولیدکنندگان از کیفیــت و کمیت کم 
می‌کنند تا قیمت اجناس در توان خرید مردم باشد. 
اجناس ما در سبد خانوار قرار ندارد و اگر پولی باقی 
مانده باشد به این بخش نمی‌رســد. وی ادامه داد: 
زمانی که دلار ارزان بود، محصولات وارد می‌شد یا 
به صورت مسافری به کشــور می‌آمد؛ اما با افزایش 
قیمت دلار دیگر کســی جرئــت واردات نداشــته و 
اجازه واردات نیز نمی‌دهند. اغلــب اجناس بازار، 
قاچــاق وارد می‌شــود، بــرای محصولاتــی هم که 
قانونی به کشــور می‌آیــد، باید پول گمــرک زیادی 
پرداخت شود، بنابراین لوازم آرایشی قطره‌چکانی 

عرضه می‌شود.
فرزانه درباره لوازم آرایشــی قاچاق در بازار تصریح 
کرد: تا حدود ۶ ســال پیش در حال خشــک کردن 
ریشــه قاچاق بودیم و تنها ۱۰ تــا ۱۵ درصد کالای 
قاچاق در بــازار باقی مانده بــود اما بعــد از آن بازار 
قاچاق داغ شــد. هم اکنون لوازم آرایشی از سمت 
عراق از مرز بانه به کشور وارد می‌شود. حدود ۳۰ تا 
۴۰ درصد محصولات موجود در بازار، قاچاق است.
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گزارشی میدانی از فروش کالای قاچاق در بازار لوازم خانگی مشهد

قاچاق فروشی در بازار لوازم خانگی
غلامــی/ کالای خارجی کــه به‌صــورت قاچاق 

واردشــده اســت، در بازار لوازم‌خانگی مشــهد 
بــدون تضمیــن بــه فــروش می‌رســد و بعضــی 
مشــتریان نیز با تکیه ‌بر اعتبار برندهــا با هزینۀ 
بیشتر کالایی را می خرند که پشتوانه ای ندارد. 
آن‎چه جلب توجه می کند، وجود بعضی اجناس 
خرد مانند وســایل آشــپزخانه اســت که کالای 
خارجی آن با قیمتی بیشــتر از مشابه ایرانی آن 
به فروش می رســد. در کنار رکود در بازار لوازم 
خانگی این اتفاق مــی تواند عاملــی مهم برای 

ضربه به تولیدات داخلی باشد.

فروش کالای قاچاق بدون گارانتی	•
جلوی درِ اصلی یکی از مجتمع‌های تجاری که 
مرکز فروش انواع لوازم‌خانگی در مشهد است 
ایستاده‌ام. رفت‌وآمد بسیاری در آن وجود ندارد 
و چند وانت به امید این‎که کسی خریدی انجام 
دهد و فرصــت حمل بــرای آن‌ها فراهم شــود، 
باکمی فاصله از ورودی مجتمع پارک کرده‌اند 
و رفت و آمدهــا را زیرنظر دارند. ســاعت از 10 
صبح گذشته است؛ تقریبا تمام مغازه‌ها شروع 
به کار کرده اند. در یکی از فروشــگاه‌های لوازم 
برقی از فروشنده می پرســم برای وسایل برقی 
ویژه آشپزخانه، چه برندی را پیشنهاد می‌ دهد 
که او پاناسونیک، میگل و بوش را پیشنهاد می 
کند و می گوید همه این کالاها تحت لیســانس 
چین هســتند. این در حالی اســت که صاحب 
فروشــگاه دیگــری به قاچــاق بــودن کالاهایی 
بــا برند بــوش و آزُر اشــاره مــی کنــد و می‌گوید 
هرچند کیفیــت خوبــی دارد اما چــون قاچاق 
است تضمین ندارد و وقتی از او می پرسم، شما 
از همه ایــن چند موردی که ذکــر کردید دارید، 
جواب می‌دهد بله هرکدام را بخواهید، دارم. به 
چند مغازۀ ویژۀ لوازم آشپزخانه نیز سر می‌زنم و 
وقتی فروشنده متوجه می‌شود که برای قیمت 
سخت‌گیر نیستم، برای سرویس قابلمه پیشنهاد 
یک ســرویس آلمانی را می دهد و وقتی از اصل 
بودنــش ســؤال می‌کنم، مــی گویــد: »خیالت 
راحت، کیفیتش هم خیلــی بهتر از جنس‌های 
دیگر است.« در یک مغازه فروش ظروف چینی 
متوجه چند ســرویس می‌شــوم که در بالاترین 

قسمت ویترین قرار داده‌شده است. از صاحب 
مغازه درباره کیفیت و قیمت آن‌ها سؤال می‌کنم 
کــه در جواب چنــد بار تأکیــد می کنــد آن‌ها را 
از قبــل داشــته و دو ســرویس آن آلمانــی اصل 
است و قیمت یک سرویس چینی شش‎نفره آن 

55میلیون تومان است.

تایلند و فرانسه در ظروف آشپزخانه	•
به بازدیدم ادامه می‌دهم و این بار ســراغ لوازم 
ریز آشــپزخانه می‌روم کــه فروشــگاهی تعداد 
زیادی از آن‌هــا را در قفســه‌ای بیــرون از مغازه 
چیده اســت، ظرف‌های شیشــه‌ای مخصوص 
نگهداری حبوبات و ظرف‌هایی برای استفاده در 
یخچال؛ اما آن‎چه تعجب‌آور است این است که 
روی کاغذ قیمت اولی نوشته‌شده است: بانکه 
شیشه‌ای تایلندی اصل و ذیل قیمت دومی ذکر 
شده است: ظرف یخچالی فرانســه! درباره هر 
دو از فروشنده‌ها سؤال می‌کنم و آن‌ها با اعتماد 
کامل مدعی هستند این ظروف از خارج از کشور 
آورده شده است. این موضوع در مورد بسیاری 
از ســرویس‌های قاشــق و چنــگال و چاقوهای 
آشپزخانه هم صدق می‌کند و فروشنده‌ها آن‌ها 
را وارداتــی می‌داننــد. البتــه وارداتی‌هایی که 

کاغذ گارانتی ندارد.

جولان کالای قاچاق در فضای مجازی 	•
به منظور پیگیری موضوع با رئیس اتحادیه لوازم 
خانگی صحبت کردم و مواردی از فروش لوازم 
غیرایرانــی و قاچاق را در فروشــگاه هــا مطرح 
کردم. ابن‎الرضا در پاســخ با اشــاره بــه نظارت 
اتحادیه در بازار گفــت: 90 درصد فروش لوازم 

خانگی قاچــاق در فضای مجــازی صورت می 
گیرد و فروش مســتقیم و علنــی در بــازار قابل 
توجه نیســت. وی افزود: البته بعضی موارد هم 
داریم که تولیدکننده ایرانی کالایش را در کارتن 
خارجی فروخته است ما چنین موردی داشتیم 

و بعد از جمع‌آوری کالا متوجه این عمل شدیم.

فروش بدون گارانتی تخلف است	•
در گفت‎وگو بــا  ابن الرضــا، به این نکته اشــاره 
کردم که در بازدید میدانی شاهد وجود کالاهای 
بدون گارانتی در فروشگاه‌ها بوده‌ام و فروشنده 
مستقیما به قاچاق بودن آن اذعان داشته است؛ 
اما وی در جواب گفت: این افراد ادعای داشتن 
کالا را دارنــد چون نظــارت ما بر انبارها بســیار 
شــدید اســت، هر هفته یک یا دوبار با همکاران 
اداره صمت در انبارهای لــوازم خانگی حضور 
داریــم. داشــتن آن کالا مهم اســت. هم‎اکنون 
ســرمایه‌گذاری کردن روی کالا بســیار سخت 
شــده اســت؛ چون حجم مبلغ کالا بالاست اگر 
کسی مدعی شود مقداری کالا در انبارش دارد 
قابل‌قبول نیســت چون مثل قبل نیســت که با 
50 یا 100 میلیون تومان تعــداد زیادی اقلام 
را در انبار داشــته باشــند. اکثر صاحبان مغازه 
خریدهایشــان را دانه به دانه انجــام می‌دهند. 
چون به دلیل رکود در بازار، فروش کالا بســیار 

سخت شده است.

تولید در ایران فروش به اسم ترکیه	•
ابن الرضا همچنین مدعی شد به دلیل نظارت 
زیاد بــر بــازار فروشــنده‌ها جرئــت قــراردادن 
کالاهــای قاچــاق را در دکــور مغازه‌هایشــان 

ندارند. در مــورد برند آزُر پرســیدم و وی گفت: 
تولیــدات برنــد آزُر همــه در داخــل کشــور و در 
مناطــق آزاد تولید می‌شــود، این کــه بگویند از 
ترکیــه می‌آید، درســت نیســت. ممکن اســت 
قطعات از ترکیه وارد شود ولی مونتاژ آن در ایران 
انجام می‌شود هر چند به نام ترکیه می‌فروشند. 
رئیــس اتحادیــه لــوازم خانگــی تصریــح کرد: 
بااین‌حال، اگر فروشنده‌ای کالایی اعم از ایرانی 
یا خارجی را بــدون گارانتی بفروشــد، متخلف 
است و مشتری  امکان مراجعه به اتحادیه را دارد 

و ما پیگیری خواهیم کرد.

تأیید وجود کالای قاچاق در بازار	•
پــس از آن با معاون بازرســی و نظارت ســازمان 
صمت نیــز مصاحبــه داشــتم و دربــاره چرایی 
وجود کالاهای خارجی و قاچاق ســوال کردم. 
بیاتی در پاســخ با تأیید وجــود کالای قاچاق در 
بازار گفت: کالاهــای خارجی در بــازار قاچاق 
است مگر این‎که از محل فروش مزایده‌ای اموال 

تملیکی باشد.

استان ما مبدأ ورود قاچاق نیست	•
وی افــزود: در بحث لــوازم خانگی، مــا با توجه 
به امکاناتی کــه داریــم، اقدامات‌مــان را انجام 
می‌دهیــم. و در حوزه برخــورد با قاچــاق لوازم 
خانگی در کشور در جایگاه دوم هستیم. یعنی 
از لحاظ تعداد پرونده قاچاق تنظیم شده استان 
در هفت ماه گذشته جایگاه دوم را در کشور دارد. 
در تعداد بازرســی نیز در کشــور ســوم هستیم. 
بیاتی اظهار کرد: اســتان ما مبــدأ ورود کالای 
قاچاق نیســت و با وجود داشــتن مرز مشترک 
با افغانســتان و ترکمنســتان از این مرزها ورود 
کالای قاچــاق نداریــم. ورود کالاهــای قاچاق 
بیشتر از جنوب و غرب اتفاق می‌افتد و تتمۀ آن 
به استان ما می‌رســد و تا زمانی که کالایی وارد 
چرخۀ تجاری نشده است، ما نمی‌توانیم نظارتی 
داشته باشیم بعضاً مسافرها به صورت انفرادی 
و به اسم خرید شخصی با خود کالایی به صورت 
خرده بار می‌آورند و ممکن اســت جمع شــود و 
به فروشــگاه‌ها برســد. با این حال، ما اقدامات 

خودمان را بر اساس امکانات‌مان داریم.
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